



**INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO**  
*im. STANISŁAWA SAKOWICZA*

*The STANISŁAW SAKOWICZ*  
**INLAND FISHERIES INSTITUTE**  
POLAND

Nr sprawy: **DYR.Zam.Publ. 2/2020**

Olsztyn, dn. 07-02-2020 r.

**Do**  
**wszystkich uczestników**  
**postępowania**

**PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**Zapytanie z dnia 06.02.2020 r.**

Dotyczy: Dostawa sprzętu telemetrycznego do znakowania ryb dla Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie

***Szanowni Państwo!***

Zamawiający - Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986) przedstawia odpowiedź na otrzymane zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

**Pytanie nr 1:**

W projekcie umowy w § 1 Pkt 5 jest zapis: [...] dostarczone urządzenie [...] jest fabrycznie nowe, kompletne i gotowe do użytku bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji [...]. Natomiast do pracy wnośnej podwodnych odbiorników telemetry akustycznej wymagane są baterie o dużej pojemności, w tym przypadku baterie litowe. Ponieważ są one objęte obecnie zakazem transportu lotniczego, zachodzi pytanie, czy Zamawiający może zrezygnować z wymogu dostarczenia baterii razem z tymi odbiornikami. Jeśli tak, to prosilibyśmy również o zmianę treści § 1 Pkt 5 Umowy poprzez skreślenie tych wymagań.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Tak, Zamawiający nie wymaga w części 2 dostarczenia baterii razem z odbiornikami. Zapis w umowie został zmieniony.

**Pytanie nr 2:**

W § 13 Pkt 6 oraz 7 podano, że [...] ceny należy określić w złotych polskich [...]. Również w § 25 Pkt 1 SIWZ podano, iż: Rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w złotych polskich.

Produkty, które zamierzamy zaoferować, pochodzą z importu – zatem ich ceny oryginalne będą wyrażone w walutach obcych. Przy przeliczaniu wartości z walut obcych na złote polskie stosuje się kurs średni NBP z dnia dokonania tego przeliczenia (lub z dnia poprzedzającego). Zwyczajowo dodaje się także ok. 5 do 10 % (zależnie od sytuacji na rynkach walutowych oraz ogólnej sytuacji na świecie) od wyliczonych wartości na tzw. ryzyko kursowe. Proponujemy zmienić te zapisy tak, aby

zarówno oferty, jak i faktury mogły być w walutach obcych, a ich wartość w polskich złotych byłaby określana na podstawie aktualnego kursu średniego NBP danej waluty, obowiązującego w dniu złożenia oferty, wzgl. wystawienia faktury. Takie rozwiązanie byłoby korzystniejsze dla Zamawiającego, gdyż przynosiłoby oszczędności ok. 5 do 10 % wartości zamówienia/umowy (Zamawiający nie byłby w tym przypadku obciążany tzw. ryzykiem kursowym).

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty i rozliczenia się w walucie polskiej.

DYREKTOR INSTYTUTU  
*Anna M. Wiśniewska*  
dr inż. Anna Wiśniewska  
(podpis kierownika Zamawiającego)